



Snickers Minis 227g

Region: EFS Artikel-Nr. **6147231008** GTIN **5000159562430** zusätzliche GTINs **5000159562447**

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):

Mars GmbH
Postfach 1414, D-82004 Unterhaching

Bezeichnung des Lebensmittels

Milkschokolade (35%), gefüllt mit feiner Candy-Creme (14%) und Karamell (28%) mit Erdnüssen (22%).

Verzeichnis der Zutaten:

Zutaten: Zucker, Glukosesirup, ERDNÜSSE, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Molkepermeat (MILCH), Sonnenblumenöl, Buttereinfett (MILCH), Palmfett, Salz, Emulgator (SOJALECITHIN), HÜHNEREI-TROCKENEIWEISS. (Kann enthalten: andere NÜSSE).

Nettofüllmenge:

227,000 g

Abtropfgewicht:

0,000

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol in %:

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet)	Menge	Pro Portion	% RM*
Brennwert in kJ	2.049,00000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	489,00000	0,000	0,00
Fett in g	23,00000	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	7,60000	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	60,00000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	51,00000	0,000	0,00
Eiweiß in g	8,60000	0,000	0,00
Salz in g	0,52000	0,000	0,00
*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)			

Durchschnittliche Nährwerte je Portion (unzubereitet)	Menge pro 18 G	Pro Portion	% RM*
Brennwert in kJ	369,00000	0,000	4,00
Brennwert in kcal	88,00000	0,000	4,00
Fett in g	4,20000	0,000	6,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	1,40000	0,000	7,00
Kohlenhydrate in g	11,00000	0,000	4,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	9,20000	0,000	10,00
Eiweiß in g	1,60000	0,000	3,00
Salz in g	0,09000	0,000	2,00
*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)			

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln:

Milchschokolade enthält neben Kakaobutter auch andere pflanzliche Fette.

Klasse von Zusatzstoffen

Emulgator

Zusatzstoffe E-Nummern

E322 Lecithine

Enthaltene Allergene

Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse; Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse; Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

Kann Spuren von ... enthalten

Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse

Inhaltlich verantwortlich für diese Angaben ist die EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG.

Datum der letzten Aktualisierung: 27.08.2025